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                                              Mars 2022, Gjilan

Gjatë periudhës tremujore janar, shkurt, mars 2022 në DMSH janë realizuar këto aktivitete:
1. Në DMSH kam realizuar takimin njoftues me stafin e DMSH, NJPZSH dhe inspektorët e preventives, ku jam informuar rreth gjendjes në DMSH, rreth sfidave, angazhimeve, pritjeve dhe objektivave për 2022.
1. Në ditët e para pas marrjes së detyrës, bashkë me stafin kemi filluar planifikimin për vitin 2022 në bazë të objektivave për këtë vit.
1. Kemi realizuar takime njoftuese në:
0. Qendrën Regjionale të thirrjeve (112)
0. NJPZSH ( kontaktet dhe koordinimin e kemi të rregullt).
0. Stacionin Policor të Gjilanit.
0. FSK në Kazermën e Regjimentit të Reagimit të Shpejtë në Gjilan.
0. Takim koordinues rreth funksionalizimit të MR (dy takime).
0. Takim pune (bashkë me KOM NJZPSH- Gjilan Drejtorin e SHP dhe KOMNJPZSH - Viti dhe drejtorin e DMSH Kamenicë dhe KOMNJPZSH Kamenicë) në Komunën e Vitisë dhe të Kamenicës rreth bashkëpunimit dhe koordinimit të aktiviteteve, si dhe rreth idesë së nënshkrimit të marrëveshjeve në mes dy komunave dhe drejtorive.
1. Duke qenë se DMSH, ka përcaktuar objektivat kryesore të saj, fokusi kryesor do të jetë parandalimi, meqë në organikë ka zyrtarë dhe inspektor të preventives dhe gjatë kësaj periudhe në takimet e stafit si prioritet kemi nxjerrë nevojën e rishikimit të dokumentit të Vlerësimit të Rrezikut në komunën tonë gjatë muajve në vijim (sipas planit të punës).
1. Inspektim i strehimoreve kolektive, ku pas shikimit të gjendjes së tyre është konstatuar se janë në gjendje shumë të keqe sa i përket funksionalitetit, pastërtisë dhe shumica e tyre janë të uzurpuara nga banorët e ndërtesave.
1. Ka vazhduar puna gjatë kësaj periudhe për të nxjerrë dokumentacionin e strehimoreve kolektive në mënyrë që të vërtetohet pronësia e tyre.
1. Kemi realizuar takim pune së bashku me inspektorin e FNFT, me drejtorin e arkivit ndër komunal për të identifikuar pronat e strehimoreve kolektive.
1. Gjithashtu jemi në koordinim edhe me drejtorinë e urbanizmit dhe DSHP rreth kësaj çështje.
1. Kemi marre pjesë në aktivitetet “Epopeja e UCK”-së, 5,6 dhe 7 Mars.
1. Me 8 Mars, kemi pasur një vizitë nga një delegacion i AME: Zv drejtori, kryeinspektori, shefi i zjarrfikjës dhe koordinatori i 112. Delegacioni është pritur nga zv.kryetarja e Komunës dhe drejtori i DMSH. Gjithashtu takimi ka vazhduar edhe në NJPZSH dhe me inspektorët e preventives. Delegacioni është njoftuar me gjendjen në DMSH, objektivat, sfidat dhe në përgjithësi me gjendjen në këtë fushë.
1. Kemi realizuar së bashku me KOM e NJPZSH takim pune me KOM e Stacionit policor dhe përgjegjësen regjionale të Policisë rreth bashkëpunimit dhe koordinimit të aktiviteteve në aksidente dhe situate emergjente.
1. Një takim informues është mbajtur me AB rreth objektivave dhe qëllimit të auditimit.
1. Aktivitetet tjera administrative dhe financiare janë realizuar sipas nevojës dhe kërkesave.
1. Kemi vizituar dhe shirituar rrethojën e fushës së futbollit në lagjen “Dardania”, rrethojë e cila paraqet rrezik për fëmijët që luajnë në këtë fushë.
1. Kemi realizuar një takim me përfaqësuesit e EULEX rreth MR ku ka marre pjesë edhe përfaqësuesi i PK. Gjithashtu koordinimi me përfaqësuesin e PK, ka vazhduar dhe jemi afër përpilimit të listës së anëtarëve për MR.
1. Kemi pasur një takim me drejtorin e Kryqit të Kuq, me qëllim të koordinimit të aktiviteteve të përbashkëta.
1. Takim me zyrtarin për vlerësimin e rrezikut nga AME dhe me koordinatorin e 112.
1. Fushata për vetëdijesimin e qytetarëve kundër ndezjes së zjarreve (shpërndarja e materialeve informuese) e realizuar nga DMSH dhe PK.
1. Vazhdon mbledhja e dokumentacionit rreth pronësisë së strehimoreve publike (arkivi ndër komunal) Është bërë skanimi dixhital për 7 strehimore.
1. Takime pune me drejtoritë rreth koordinimit të punëve dhe aktiviteteve të përbashkëta
1. Vizitë në terren së bashku me drejtorin e Kadastrit rreth përcaktimit të lokacionit të varrezave për kafshë.
1. Është përpiluar dhe dorëzuar te zyra e Kryetarit lista me emrat e anëtarëve të MR.
1. Kemi realizuar në takim me përfaqësuesit e BE dhe PK rreth organizimit të trajnimit dyditor (14-15 prill) për anëtarët e MR-së.
1. Kemi bërë rishiritimin e rrethojës së fushës së futbollit në lagjen “Dardania”.
1. Bashkë me Kryetarin e Komunës kemi realizuar një takim njoftues me shoqatën e Pensionistëve të TMK, 
1. FSK dhe Simpatizantëve ‘’ELITA’’ rreth bashkëpunimit dhe ndihmës që mund të ofroj shoqata në raste të emergjencave për komunën.
1. Kemi lëshuar një pëlqim rreth qasjes së ekipeve emergjente për një aterim të helikopterit te aeroporti bujqësor (auto tregu) në Gjilan.
1. NJPZH është pajisur edhe me 21 aparate për frymëmarrje nga AME.
1. NJPZH ka ndihmuar në fikjen e zjarreve në Komunën e Kamenicës me një ekip më 25 Mars.
1. Në konsultim me Kryetarin dhe drejtorin e financave kemi planifikuar që anëtarëve të SHZV të ju rritet paga mujore për këtë vit.
1. NJPZSH do të pajiset edhe me një gjenerator (60 KW) nga DKRS.
Në kuadër të objektivave që dalin nga plani vjetor i drejtorisë, në kuadër të pikës 1.4 (masave parandaluese) dhe aktivitetit 1.4.5 (identifikimi i gjendjes të rrjedhave natyrore, përrenjve dhe lumenjve që shkaktojnë vërshime dhe përmbytje), në këtë periudhe kemi realizuar vlerësimin e gjendjes së pjesës së sipërme të pellgut të rrjedhës që derdhët në lumin Morava.
1. Pellgun e lumit “Mirusha” deri në Pogragjë, përfshirë edhe lumin e Sllubicës
1. Përroin e Kufcës dhe Stanishorit deri te ura afër kazermës së FSK-së.
1. Pellgun e lumit Përlepnica deri në Dobërqan, përfshirë edhe përroin e Kosaqës
1. Pellgun e lumit Livoç, përfshirë rrjedhën e lagjes së qytetit “Qarku”
Është monitoruar gjendja e pandemisë COVID-19, ku sipas rezultateve të Qendrës së Regjionale të Shëndetit Publik, gjendja e fundit e datës 31.03.2022 është si vijon:
	Të shëruar:
	13.958

	Të vdekur:
	206

	Raste aktive:
	22

	Gjithsej të infektuar:
	14.186

	
	


0. NJPZSH operon me këto pajisje:
2. 6 automjete të rënda ( kamionë të ndryshëm të zjarrëfikjes)
2. 3 automjete të vogla terreni.
2. [bookmark: _GoBack]Jemi në pritje për t’u pajisur edhe me një donacion: një automjet të zjarrëfikjes me shkallë hidraulike 30m lartësi
	Realizimi i numrit të përgjithshëm të daljeve për vitin 2022
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